
XII SUBIDA ARUCAS
Clasificación final

P Nº Piloto Gr/Cl Marca Tro 1ªOfic. 2ªOfic. Tiempo Penal. Km/h Dif 1º Dif Ant

Barquetas
1 40 JULIÁN J. FALCÓN CM / 9 SPEED CAR GT 1000 1:57,117 1:57,740 1:57,117 119,88
2 39 DIEGO RODRÍGUEZ GARCÍA CM / 9 SPEED CAR GTR 2:02,253 2:01,832 2:01,832 115,24 0:04,715 0:04,715

Turismos
1 34 MODESTO MARTÍN GARCÍA GT / 8 PORSCHE 996 GT3 2:05,124 2:03,231 2:03,231 113,93
2 36 MIGUEL ÁNGEL PADRÓN TA / 8 BMW M3 2:04,804 2:04,627 2:04,627 112,66 0:01,396 0:01,396
3 38 JOSÉ Mª PONCE ANGUITA TA / 8 BMW M3 2:05,848 2:05,262 2:05,262 112,09 0:00,635 0:02,031
4 33 F. GUSTAVO BOLAÑOS N / 4 MITSUBISHI LANCER EVO 2:11,334 2:09,535 2:09,535 108,39 0:04,273 0:06,304
5 31 JOSÉ MANUEL ASENCIO A / 8 MITSUBISHI LANCER EVO 2:09,571 2:09,571 108,36 0:00,036 0:06,340
6 32 MIGUEL ÁNGEL QUINTINO TA / 8 BMW M3 2:13,489 2:17,864 2:13,489 105,18 0:03,918 0:10,258
7 30 FÉLIX R. GARCÍA-DURÁN A2 / 7 ALFA ROMEO 156 TS 2:15,214 2:13,835 2:13,835 104,91 0:00,346 0:10,604
8 20 JOSÉ MARTÍN GARCÍA TA / 6 TOYOTA COROLLA 20 v. 2:20,074 2:17,263 2:17,263 102,29 0:03,428 0:14,032
9 23 AYTHAMI AFONSO VIERA N / 2 CITROËN SAXO VTS TME 2:19,908 2:18,669 2:18,669 101,25 0:01,406 0:15,438

10 14 BENTEJUÍ RODRÍGUEZ A2 / 7 RENAULT CLIO CUP 2:24,672 2:19,008 2:19,008 101,00 0:00,339 0:15,777
11 25 SANTIAGO GARCÍA H / 8 OPEL ASCONA SR 2:19,848 2:19,225 2:19,225 100,84 0:00,217 0:15,994
12 9 NORBERTO HERNÁNDEZ TA / 6 HONDA 2:20,150 2:20,047 2:20,047 100,25 0:00,822 0:16,816
13 28 CLAUDIO RODRÍGUEZ TA / 8 FORD ESCORT COSWORTH 2:23,156 2:20,523 2:20,523 99,91 0:00,476 0:17,292
14 18 M. ISABEL SANTANA TA / 8 RENAULT 5 GT TURBO 2:22,541 2:21,731 2:21,731 99,06 0:01,208 0:18,500
15 26 JAVIER CASTRO JIMÉNEZ A2 / 7 RENAULT CLIO CUP 2:22,063 2:22,063 98,83 0:00,332 0:18,832
16 24 JUAN LORENZO FERNÁNDEZ TA / 5 CITROËN AX GTi 2:23,886 2:22,356 2:22,356 98,63 0:00,293 0:19,125
17 19 BERNARDO ARENCIBIA TA / 5 TOYOTA STARLET 2:25,032 2:23,973 2:23,973 97,52 0:01,617 0:20,742
18 21 VÍCTOR HERNÁNDEZ A / 7 RENAULT CLIO WILLIAMS 2:24,713 2:24,795 2:24,713 97,02 0:00,740 0:21,482
19 1 RUBÉN A. TAPIA TA / 6 OPEL CORSA GSi TME 2:29,329 2:28,573 2:28,573 94,50 0:03,860 0:25,342
20 22 OCTAVIO VERONA FALCÓN TA / 6 TOYOTA YARIS TS 2:31,721 2:28,958 2:28,958 94,25 0:00,385 0:25,727
21 17 YERAY  HENRÍQUEZ A / 7 RENAULT CLIO 16 v. TME 2:30,497 2:29,719 2:29,719 93,78 0:00,761 0:26,488
22 10 ÁNGEL SUÁREZ H / 8 BMW 323 i 2:32,697 2:31,238 2:31,238 92,83 0:01,519 0:28,007
23 12 ONOFRE A. MARTÍN TA / 8 RENAULT 11 TURBO 2:33,536 2:31,562 2:31,562 92,64 0:00,324 0:28,331
24 11 MIGUEL CRUZ BETANCOR H / 7 VOLKSWAGEN GOLF GTi 2:35,920 2:32,771 2:32,771 91,90 0:01,209 0:29,540
25 4 MANUEL  VEGA ALONSO TA / 7 MITSUBISHI COLT 2:33,987 2:33,621 2:33,621 91,39 0:00,850 0:30,390
26 6 DAVID BOLAÑOS ROSAS TA / 8 BMW 325 i 2:34,164 2:56,841 2:34,164 91,07 0:00,543 0:30,933
27 8 MIGUEL ÁNGEL  TRUJILLO TN / 8 BMW M3 2:55,167 2:40,185 2:40,185 87,65 0:06,021 0:36,954
28 27 JUAN G. BETANCOR TA / 6 TOYOTA COROLLA T.C. 2:40,703 2:41,253 2:40,703 87,37 0:00,518 0:37,472
29 5 JOSÉ ALEJANDRO MARREROTA / 8 BMW 325 i 2:44,192 2:40,979 2:40,979 87,22 0:00,276 0:37,748
30 3 ALBERTO RODRÍGUEZ H / 5 SEAT 127 2:50,048 2:48,857 2:48,857 83,15 0:07,878 0:45,626
31 29 MIGUEL  MARTÍN RIVERO TA / 8 BMW 325 i 3:28,144 2:55,836 2:55,836 79,85 0:06,979 0:52,605
32 2 VÍCTOR MANUEL GONZÁLEZ TA / 6 TOYOTA COROLLA TME 3:03,199 3:01,284 3:01,284 77,45 0:05,448 0:58,053

(Escuderia Aterura / sujeto a confirmación)



XII SUBIDA ARUCAS
Tiempos del tramo

ENTRENAMIENTOS

P. Nº Piloto Gr/Cl Marca/Modelo Tiempo Penal. Trofeo Km/HDif. Ant Dif. 1º

Barquetas
1 40 JULIÁN J. FALCÓN RAMÍREZ CM / 9 SPEED CAR GT 1000 1:58,899 118,08
2 39 DIEGO RODRÍGUEZ GARCÍA CM / 9 SPEED CAR GTR 2:05,656 111,73 0:06,757 0:06,757

Turismos
1 38 JOSÉ Mª PONCE ANGUITA TA / 8 BMW M3 2:07,306 110,29
2 34 MODESTO MARTÍN GARCÍA GT / 8 PORSCHE 996 GT3 2:08,458 109,30 0:01,152 0:01,152
3 31 JOSÉ MANUEL ASENCIO GIL A / 8 MITSUBISHI LANCER EVO VII 2:12,915 105,63 0:04,457 0:05,609
4 33 F. GUSTAVO BOLAÑOS N / 4 MITSUBISHI LANCER EVO VII 2:13,919 104,84 0:01,004 0:06,613
5 30 FÉLIX R. GARCÍA-DURÁN A2 / 7 ALFA ROMEO 156 TS 2:17,448 102,15 0:03,529 0:10,142
6 36 MIGUEL ÁNGEL PADRÓN TA / 8 BMW M3 2:19,848 100,39 0:02,400 0:12,542
7 20 JOSÉ MARTÍN GARCÍA TA / 6 TOYOTA COROLLA 20 v. 2:22,365 98,62 0:02,517 0:15,059
8 28 CLAUDIO RODRÍGUEZ TA / 8 FORD ESCORT COSWORTH 2:24,165 97,39 0:01,800 0:16,859
9 26 JAVIER CASTRO JIMÉNEZ A2 / 7 RENAULT CLIO CUP 2:25,713 96,35 0:01,548 0:18,407

10 9 NORBERTO HERNÁNDEZ SUÁREZ TA / 6 HONDA 2:25,913 96,22 0:00,200 0:18,607
11 23 AYTHAMI AFONSO VIERA N / 2 CITROËN SAXO VTS 2:26,165 TME 96,06 0:00,252 0:18,859
12 25 SANTIAGO GARCÍA CABRERA H / 8 OPEL ASCONA SR 2:26,286 95,98 0:00,121 0:18,980
13 24 JUAN LORENZO FERNÁNDEZ TA / 5 CITROËN AX GTi 2:27,208 95,38 0:00,922 0:19,902
14 18 M. ISABEL SANTANA SANTANA TA / 8 RENAULT 5 GT TURBO 2:29,287 94,05 0:02,079 0:21,981
15 14 BENTEJUÍ RODRÍGUEZ A2 / 7 RENAULT CLIO CUP 2:29,350 94,01 0:00,063 0:22,044
16 21 VÍCTOR HERNÁNDEZ SANTANA A / 7 RENAULT CLIO WILLIAMS 2:29,394 93,98 0:00,044 0:22,088
17 19 BERNARDO ARENCIBIA TA / 5 TOYOTA STARLET 2:31,098 92,92 0:01,704 0:23,792
18 22 OCTAVIO VERONA FALCÓN TA / 6 TOYOTA YARIS TS 2:33,028 91,75 0:01,930 0:25,722
19 1 RUBÉN A. TAPIA CASTELLANO TA / 6 OPEL CORSA GSi 2:34,017 TME 91,16 0:00,989 0:26,711
20 11 MIGUEL CRUZ BETANCOR H / 7 VOLKSWAGEN GOLF GTi 2:36,050 89,97 0:02,033 0:28,744
21 32 MIGUEL ÁNGEL QUINTINO TA / 8 BMW M3 2:36,420 89,76 0:00,370 0:29,114
22 10 ÁNGEL SUÁREZ  HERNÁNDEZ H / 8 BMW 323 i 2:36,604 89,65 0:00,184 0:29,298
23 17 YERAY  HENRÍQUEZ  SUÁREZ A / 7 RENAULT CLIO 16 v. 2:37,697 TME 89,03 0:01,093 0:30,391
24 27 JUAN G. BETANCOR HERRERA TA / 6 TOYOTA COROLLA T.C. 2:40,370 87,55 0:02,673 0:33,064
25 4 MANUEL  VEGA ALONSO TA / 7 MITSUBISHI COLT 2:43,157 86,05 0:02,787 0:35,851
26 7 SAMUEL MARTÍN RAMOS TA / 8 BMW 325 i 2:45,664 84,75 0:02,507 0:38,358
27 8 MIGUEL ÁNGEL  TRUJILLO TN / 8 BMW M3 2:45,763 84,70 0:00,099 0:38,457
28 6 DAVID BOLAÑOS ROSAS TA / 8 BMW 325 i 2:48,988 83,08 0:03,225 0:41,682
29 3 ALBERTO RODRÍGUEZ H / 5 SEAT 127 2:52,533 81,38 0:03,545 0:45,227
30 12 ONOFRE A. MARTÍN BENÍTEZ TA / 8 RENAULT 11 TURBO 3:00,247 77,89 0:07,714 0:52,941
31 2 VÍCTOR MANUEL GONZÁLEZ TA / 6 TOYOTA COROLLA 3:12,040 TME 73,11 0:11,793 1:04,734
32 5 JOSÉ ALEJANDRO MARRERO TA / 8 BMW 325 i 3:17,152 71,21 0:05,112 1:09,846

(Escuderia Aterura / sujeto a confirmación)



XII SUBIDA ARUCAS
Tiempos del tramo

1º MANGA OFICIAL

P. Nº Piloto Gr/Cl Marca/Modelo Tiempo Penal. Trofeo Km/HDif. Ant Dif. 1º

Barquetas
1 40 JULIÁN J. FALCÓN RAMÍREZ CM / 9 SPEED CAR GT 1000 1:57,117 119,88
2 39 DIEGO RODRÍGUEZ GARCÍA CM / 9 SPEED CAR GTR 2:02,253 114,84 0:05,136 0:05,136

Turismos
1 36 MIGUEL ÁNGEL PADRÓN TA / 8 BMW M3 2:04,804 112,50
2 34 MODESTO MARTÍN GARCÍA GT / 8 PORSCHE 996 GT3 2:05,124 112,21 0:00,320 0:00,320
3 38 JOSÉ Mª PONCE ANGUITA TA / 8 BMW M3 2:05,848 111,56 0:00,724 0:01,044
4 31 JOSÉ MANUEL ASENCIO GIL A / 8 MITSUBISHI LANCER EVO VII 2:09,571 108,36 0:03,723 0:04,767
5 33 F. GUSTAVO BOLAÑOS N / 4 MITSUBISHI LANCER EVO VII 2:11,334 106,90 0:01,763 0:06,530
6 32 MIGUEL ÁNGEL QUINTINO TA / 8 BMW M3 2:13,489 105,18 0:02,155 0:08,685
7 30 FÉLIX R. GARCÍA-DURÁN A2 / 7 ALFA ROMEO 156 TS 2:15,214 103,84 0:01,725 0:10,410
8 25 SANTIAGO GARCÍA CABRERA H / 8 OPEL ASCONA SR 2:19,848 100,39 0:04,634 0:15,044
9 23 AYTHAMI AFONSO VIERA N / 2 CITROËN SAXO VTS 2:19,908 TME 100,35 0:00,060 0:15,104

10 20 JOSÉ MARTÍN GARCÍA TA / 6 TOYOTA COROLLA 20 v. 2:20,074 100,23 0:00,166 0:15,270
11 9 NORBERTO HERNÁNDEZ SUÁREZ TA / 6 HONDA 2:20,150 100,18 0:00,076 0:15,346
12 18 M. ISABEL SANTANA SANTANA TA / 8 RENAULT 5 GT TURBO 2:22,541 98,50 0:02,391 0:17,737
13 28 CLAUDIO RODRÍGUEZ TA / 8 FORD ESCORT COSWORTH 2:23,156 98,07 0:00,615 0:18,352
14 24 JUAN LORENZO FERNÁNDEZ TA / 5 CITROËN AX GTi 2:23,886 97,58 0:00,730 0:19,082
15 14 BENTEJUÍ RODRÍGUEZ A2 / 7 RENAULT CLIO CUP 2:24,672 97,05 0:00,786 0:19,868
16 21 VÍCTOR HERNÁNDEZ SANTANA A / 7 RENAULT CLIO WILLIAMS 2:24,713 97,02 0:00,041 0:19,909
17 19 BERNARDO ARENCIBIA TA / 5 TOYOTA STARLET 2:25,032 96,81 0:00,319 0:20,228
18 1 RUBÉN A. TAPIA CASTELLANO TA / 6 OPEL CORSA GSi 2:29,329 TME 94,02 0:04,297 0:24,525
19 17 YERAY  HENRÍQUEZ  SUÁREZ A / 7 RENAULT CLIO 16 v. 2:30,497 TME 93,29 0:01,168 0:25,693
20 22 OCTAVIO VERONA FALCÓN TA / 6 TOYOTA YARIS TS 2:31,721 92,54 0:01,224 0:26,917
21 10 ÁNGEL SUÁREZ  HERNÁNDEZ H / 8 BMW 323 i 2:32,697 91,95 0:00,976 0:27,893
22 12 ONOFRE A. MARTÍN BENÍTEZ TA / 8 RENAULT 11 TURBO 2:33,536 91,44 0:00,839 0:28,732
23 4 MANUEL  VEGA ALONSO TA / 7 MITSUBISHI COLT 2:33,987 91,18 0:00,451 0:29,183
24 6 DAVID BOLAÑOS ROSAS TA / 8 BMW 325 i 2:34,164 91,07 0:00,177 0:29,360
25 11 MIGUEL CRUZ BETANCOR H / 7 VOLKSWAGEN GOLF GTi 2:35,920 90,05 0:01,756 0:31,116
26 27 JUAN G. BETANCOR HERRERA TA / 6 TOYOTA COROLLA T.C. 2:40,703 87,37 0:04,783 0:35,899
27 5 JOSÉ ALEJANDRO MARRERO TA / 8 BMW 325 i 2:44,192 85,51 0:03,489 0:39,388
28 3 ALBERTO RODRÍGUEZ H / 5 SEAT 127 2:50,048 82,56 0:05,856 0:45,244
29 8 MIGUEL ÁNGEL  TRUJILLO TN / 8 BMW M3 2:55,167 80,15 0:05,119 0:50,363
30 2 VÍCTOR MANUEL GONZÁLEZ TA / 6 TOYOTA COROLLA 3:03,199 TME 76,64 0:08,032 0:58,395
31 29 MIGUEL  MARTÍN RIVERO TA / 8 BMW 325 i 2:18,144 1:10,000 101,63 0:24,945 1:23,340

(Escuderia Aterura / sujeto a confirmación)



XII SUBIDA ARUCAS
Tiempos del tramo

2º MANGA OFICIAL

P. Nº Piloto Gr/Cl Marca/Modelo Tiempo Penal. Trofeo Km/HDif. Ant Dif. 1º

Barquetas
1 40 JULIÁN J. FALCÓN RAMÍREZ CM / 9 SPEED CAR GT 1000 1:57,740 119,25
2 39 DIEGO RODRÍGUEZ GARCÍA CM / 9 SPEED CAR GTR 2:01,832 115,24 0:04,092 0:04,092

Turismos
1 34 MODESTO MARTÍN GARCÍA GT / 8 PORSCHE 996 GT3 2:03,231 113,93
2 36 MIGUEL ÁNGEL PADRÓN TA / 8 BMW M3 2:04,627 112,66 0:01,396 0:01,396
3 38 JOSÉ Mª PONCE ANGUITA TA / 8 BMW M3 2:05,262 112,09 0:00,635 0:02,031
4 33 F. GUSTAVO BOLAÑOS N / 4 MITSUBISHI LANCER EVO VII 2:09,535 108,39 0:04,273 0:06,304
5 30 FÉLIX R. GARCÍA-DURÁN A2 / 7 ALFA ROMEO 156 TS 2:13,835 104,91 0:04,300 0:10,604
6 20 JOSÉ MARTÍN GARCÍA TA / 6 TOYOTA COROLLA 20 v. 2:17,263 102,29 0:03,428 0:14,032
7 32 MIGUEL ÁNGEL QUINTINO TA / 8 BMW M3 2:17,864 101,84 0:00,601 0:14,633
8 23 AYTHAMI AFONSO VIERA N / 2 CITROËN SAXO VTS 2:18,669 TME 101,25 0:00,805 0:15,438
9 14 BENTEJUÍ RODRÍGUEZ A2 / 7 RENAULT CLIO CUP 2:19,008 101,00 0:00,339 0:15,777

10 25 SANTIAGO GARCÍA CABRERA H / 8 OPEL ASCONA SR 2:19,225 100,84 0:00,217 0:15,994
11 9 NORBERTO HERNÁNDEZ SUÁREZ TA / 6 HONDA 2:20,047 100,25 0:00,822 0:16,816
12 28 CLAUDIO RODRÍGUEZ TA / 8 FORD ESCORT COSWORTH 2:20,523 99,91 0:00,476 0:17,292
13 18 M. ISABEL SANTANA SANTANA TA / 8 RENAULT 5 GT TURBO 2:21,731 99,06 0:01,208 0:18,500
14 26 JAVIER CASTRO JIMÉNEZ A2 / 7 RENAULT CLIO CUP 2:22,063 98,83 0:00,332 0:18,832
15 24 JUAN LORENZO FERNÁNDEZ TA / 5 CITROËN AX GTi 2:22,356 98,63 0:00,293 0:19,125
16 19 BERNARDO ARENCIBIA TA / 5 TOYOTA STARLET 2:23,973 97,52 0:01,617 0:20,742
17 21 VÍCTOR HERNÁNDEZ SANTANA A / 7 RENAULT CLIO WILLIAMS 2:24,795 96,96 0:00,822 0:21,564
18 1 RUBÉN A. TAPIA CASTELLANO TA / 6 OPEL CORSA GSi 2:28,573 TME 94,50 0:03,778 0:25,342
19 22 OCTAVIO VERONA FALCÓN TA / 6 TOYOTA YARIS TS 2:28,958 94,25 0:00,385 0:25,727
20 17 YERAY  HENRÍQUEZ  SUÁREZ A / 7 RENAULT CLIO 16 v. 2:29,719 TME 93,78 0:00,761 0:26,488
21 10 ÁNGEL SUÁREZ  HERNÁNDEZ H / 8 BMW 323 i 2:31,238 92,83 0:01,519 0:28,007
22 12 ONOFRE A. MARTÍN BENÍTEZ TA / 8 RENAULT 11 TURBO 2:31,562 92,64 0:00,324 0:28,331
23 11 MIGUEL CRUZ BETANCOR H / 7 VOLKSWAGEN GOLF GTi 2:32,771 91,90 0:01,209 0:29,540
24 4 MANUEL  VEGA ALONSO TA / 7 MITSUBISHI COLT 2:33,621 91,39 0:00,850 0:30,390
25 8 MIGUEL ÁNGEL  TRUJILLO TN / 8 BMW M3 2:40,185 87,65 0:06,564 0:36,954
26 5 JOSÉ ALEJANDRO MARRERO TA / 8 BMW 325 i 2:40,979 87,22 0:00,794 0:37,748
27 27 JUAN G. BETANCOR HERRERA TA / 6 TOYOTA COROLLA T.C. 2:41,253 87,07 0:00,274 0:38,022
28 3 ALBERTO RODRÍGUEZ H / 5 SEAT 127 2:48,857 83,15 0:07,604 0:45,626
29 29 MIGUEL  MARTÍN RIVERO TA / 8 BMW 325 i 2:55,836 79,85 0:06,979 0:52,605
30 6 DAVID BOLAÑOS ROSAS TA / 8 BMW 325 i 2:56,841 79,39 0:01,005 0:53,610
31 2 VÍCTOR MANUEL GONZÁLEZ TA / 6 TOYOTA COROLLA 3:01,284 TME 77,45 0:04,443 0:58,053

(Escuderia Aterura / sujeto a confirmación)


